令和６年４月１２日

高屋中学校

生徒・保護者 様

井原市立高屋中学校

校 長 貝畑 和明

気象警報（大雨、洪水、暴風、大雪）下での登校について

 陽春の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます

また、本校の教育活動に対しまして、平素よりご理解・ご協力をいただき、心より

お礼申し上げます。

 さて、本校では、気象警報等の発令時の登下校等の対応を下記のように定めてお

ります。ご家族でご確認のうえ、適切な対応をよろしくお願いいたします。なお、

発令状況は、岡山地方気象台ホームページ（http://www.jma-net.go.jp/okayama/）

やテレビ等でご確認ください。

記

１ 午前７時時点で、井原市に気象に関する特別警報・警報（大雨、洪水、暴風、大

雪、暴風雪）が発令されている場合は、臨時休業としますので登校を控えてくださ

い。（この場合は、スクリレでの連絡はいたしません。）

２ 登校後に気象警報が発令された場合は、状況を判断して、早めに下校させたり

逆に下校を遅らせたりします。（この場合は、スクリレで連絡します。）

※ 土日等休日及び長期休業中の諸活動についても、上記に準じます。

  （部活動等の試合などは、顧問にご相談ください。）

※ 警報が発令されていなくても、天候の急変により落雷・突風等が発生することもありま

す。また、通学経路によっては、局地的に危険な状況が発生する場合もあります。周辺

の状況をよく見て安全に行動するよう、ご家庭でもご指導ください。なお、お子様の安

全のため登校を見合わせる場合には、学校へご連絡ください。

 この文書は、ご家庭でも必ず掲示しておいてください。